
 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
1 di 3 

 

 

 Prot. 6213/2021       Meldola, 21/07/2021 

 

Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA per lo svolgimento della Trattativa diretta ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 lettera a) del DL 76/2020 e s.m.i. (aggiornato con D.L. 77/2021) 

tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip per la FORNITURA, INSTALLAZIONE, 

COLLAUDO, FORMAZIONE E MANUTENZIONE DELLO STRUMENTO “SCANNER 

APERIO CS2” PRESSO L’U.O. DI IMMUNOTERAPIA E TERAPIA CELLULARE 

SOMATICA DEL LABORATORIO DI BIOSCIENZE DELL’IRCCS - ISTITUTO 

ROMAGNOLO PER LO STUDIO DEI TUMORI “DINO AMADORI” IRST  

DURATA: garanzia di almeno 12 mesi - attivazione post-garanzia del servizio di assistenza 

tecnica full-risk (nulla escluso) e di manutenzione preventiva per una durata di 48 

(quarantotto) mesi rinnovabili per una durata di ulteriori 48 (quarantotto) mesi 

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D’ASTA: € 123.000,00 oltre IVA  

CIG: 88232811D2 

CUP: E42F19000080001 - BANDO CONTO CAPITALE 

CUI: F031545520401202100004 

Trattiva diretta n.: 1765663 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

 con Delibera del Direttore Generale n. 4 del 08/06/2021 ad oggetto ”Programmazione 

beni e servizi 2021/2022” è stato autorizzato l’acquisto della fornitura in oggetto - come 

risulta dal relativo allegato A - la cui procedura è individuata con CUI 

F031545520401202100004; 

 

 all’IRST è stato assegnato un finanziamento in Bando Conto Capitale (CC-2019-

2366838) sul progetto “Sviluppo di una piattaforma per l’ottimizzazione e la produzione 

su larga scala di una terapia avanzata basata su cellule Natural Killer geneticamente 

modificate per il trattamento dei tumori solidi ed ematologici” Procedura DGRIC n. 1944 

del 25/05/2020 – IRCCS CC 2019-20 – CUP: E42F19000080001;  

 

 nell’ambito del progetto di cui sopra, al fine di ampliare la capacità di analisi del 

materiale istologico dell’Istituto è stato autorizzato l’acquisto dello Scanner Aperio CS2 

tramite il quale ottenere l’acquisizione di immagini digitali ad alta qualità; 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
2 di 3 

 

 in base a quanto rappresentato dalla dott.ssa Marcella Tazzari (SSD Immunoterapia – 

Terapia Cellulare e Biobanca) nella relazione di specificità inviata a questo Servizio via 

email agli atti del 16 maggio 2021, lo Scanner Aperio CS2 rappresenta l’unico 

strumento capace di rispondere al fabbisogno dell’Istituto in quanto la medesima 

attrezzatura si trova attualmente in uso presso l’AUSL Romagna (pur se rapportata 

dimensionalmente alle esigenze di quest’ultima), consentendo così di svolgere una 

collaborazione sicura e automatica per l’analisi di vetrini e il riesame di letture tra gli 

operatori sanitari dei due Enti tramite l’utilizzo del medesimo software senza dover 

ricorrere all’invio o ricezione esterna di materiale digitale; 

 

 trattandosi pertanto di fornitura di bene infungibile di importo inferiore a € 139.000,00 

oltre IVA, si è proceduto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. n. 76/2020 e s.m.i. 

(aggiornato da ultimo con D.L. n. 77/2021) trattativa diretta, svolta attraverso la 

piattaforma telematica MePA di Consip (identificata a sistema con n. 1765663), con il 

fornitore Leica Microsystems s.r.l. (C.F./P.I. 09933630155 – Sede legale in Buccinasco 

(MI), via Emilia n. 26); 

 

 come indicato nella Lettera invito/Condizioni particolari di fornitura (prot. 5574/2021 del 

07 luglio 2021), il termine ultimo per la presentazione dell’offerta è stato fissato alle ore 

18:00 del giorno 16 luglio 2021; 

 

 ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato nominato quale Responsabile 

del Procedimento la dott.ssa Stefania Venturi; 

 

Dato atto che occorre procedere a individuare apposito seggio di gara per l’espletamento 

delle fasi della procedura propedeutiche all’aggiudicazione definitiva; 

 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del seggio nella persona 

della sottoscritta responsabile dell’Ufficio con il supporto tecnico dell’ingegnere biomedico – 

Ing. Benedetta Pivi, nonché con il supporto amministrativo del dr. Gino Pascucci con 

funzioni di componente e segretario verbalizzante; 

 

DISPONE 

 

1. Di prendere atto e accettare la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. Di istituire il seggio per l’espletamento delle operazioni di gara indicate in premessa 

come di seguito indicato: 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
3 di 3 

- Dott.ssa Stefania Venturi quale presidente del seggio; 

- Ing. Benedetta Pivi quale componente; 

- Dr. Gino Pascucci quale componente e segretario verbalizzante; 

3.  Di dare atto che: 

- per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere. 

 

il Direttore 

   Area Provveditorato e supporto 

amministrativo alla Direzione di Presidio 

   Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Pubblicato il 21/07/2021 

 


		2021-07-21T09:01:25+0000
	Stefania Venturi




